АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2022

	№
	47

 О плане мероприятий по подготовке к работе в осеннее - зимний период 2022-2023 годов

	  Во исполнение  распоряжения  Губернатора Томской области от 01.03.2022 №33-р «О подготовке хозяйственного комплекса Томской области к работе в осеннее - зимней период 2022-2023 годов» и в целях своевременной и качественной подготовке  объектов жилищно-коммунального хозяйства,  объектов социальной сферы МО «Парбигское сельское поселение» к  работе в осеннее – зимний период  2022-2023 годов, определения потребности в материально-технических ресурсах, топливе и источниках финансирования

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий  на объекты  жилищно-коммунального хозяйства  при подготовке к работе в осеннее - зимний период 2022-2023 годов (Приложение  №1,2,3,4,5,6).
2. Рекомендовать руководителям организаций, директору МБОУ «Парбигская СОШ имени М.Т.Калашникова»(Слепченко О.А.), директору МКОУ ДО «Парбигская ДМШ» (Фроловой А.В.), директору ОГБУ «Дом-интернат для престарелых и инвалидов Бакчарского района» (Михайловой О.В., разработать планы подготовки объектов социальной сферы к работе в осеннее – зимний период 2022-2023 годов до 15.04.2022 года  и представить в отдел жизнеобеспечения и имущественных отношений Администрации Бакчарского района.
3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава поселения                      Л.В.Косолапова

  Приложение № 1
                                                       к Постановлению Администрации Парбигского сельского поселения  от 12.04.2022г. № 47

                                                               Перечень мероприятия
по подготовке хозяйственного комплекса  МО « Парбигское сельское поселение»   к работе           в            осенне-зимний период    2022-2023годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечение мер по созданию нормативных запасов топлива для  теплоснабжающих организаций в соответствии с порядком создания и использования тепловыми электростанциями запасов топлива, в том числе в отопительный сезон, утвержденным приказом  Минэнерго России от 10.08.2012 №377 « О порядке  определения технологических потерь при передаче тепловой энергии, нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии (за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии)  в том  числе в  целях  государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения»

	 до
  01.09.2022

	 ООО «Бакчартеплосети», МКОУ ДО «Парбигская ДМШ», ОГБОУ «Дом-интернат для престарелых и инвалидов Бакчарского района, Администрация Парбигского сельского поселения

	2
	Своевременное  представление в Администрацию Парбигского сельского поселения

- информация о начале отопительного сезона, подключении к теплоснабжению объектов социальной сферы и жилищного фонда;

	На 1-е число после   отчетного       периода

	Руководители организаций